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PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
SECRETARIA DE FINANZAS

San Francisco de Campeche, Campeche, MARZO 15 DEL 2017/SF/F-08

CP. EDUARDO GURZA CURIEL

Director de la Unidad Técnica de Fiscalizacién

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Por medio de la presente me permito informar la cancelacion del evento que se
llevaria a cabo el dia 18 de marzo del 2017en el Hotel Ocean View, a cargo de la
secretaria de equidad de género del Comité Ejecutivo Estatal del estado de
Campeche del Partido de la Revolucion Democratica, en donde se realizaria un
evento conmemorativo al dia internacional de la mujer y a su vez se daria a
conocer el proyecto 2017.
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C.P ANA KAREN CUTZ PENA

SECRETARIA DE FINANZAS DEL COMITE EJECUTIVO ESTATAL

DE CAMPECHE DE! PARTIDQ DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
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A CONSTITUTIVA
LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

PRD
1. PARTIDO PoLiTicO
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
1. NOMBRE DEL PAT
D PAT
B CAPACITACIéN, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO
DE LAS MUIJERES
2. NOMBRE DEL PROYECTO
PROYECTO NUMERO:

RUBRO

CAPACITACION Y FORMACION PARAEL LIDERAZGO
POLITICO DE LA

MUIJER

NOMBRE

DESEA

SU PROYECTO EN Lo

QUE SE LE
ASIGNAR A

GENERAL

CICLO DE TALLERES
“LA IGUALDAD DE GENERO COMO RETO DEL PRD”
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l * ACTA CONSTITUTIVA

DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO
PRD

3. OBJETIVOS, METAS E INDICADORES ESPECIFICOS DEL  PROYECTO
Dar a las  mujeres simpatizantes, militantes 'y
QObjetivo :
e ciudadanos en  general, los elementos, conceptos y valores

de la la igualdad, equidad y perspectiva de  género.

Que 140 mujeres militantes, simpatizantes y ciudadanas en

Me ot
12 general tengan acceso a la  formacion y
capacitacion politica, para incrementaren un  30% sus
conocimientos.
Imparticion de  talleres principalmente en los Comités Ejecutivos
Estrategia

Municipales del  Estado de  Campeche.
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f ACTA CONSTITUTIVA
‘ * DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO
PRD
REF — RED
indicador ICAC = T— X100

a) RED: Resultados de la Evaluacion Diagnostico

b) REF: Resultado de la Evaluacién Final

c) TRE: Total de Resultados de la Evaluacion

d) ICAC: % Incremento en los Conocimientos de los afiliados capacitados.

4. ACTIVIDADES, RESPONSABLE Y PRESUPUESTO
Monto Presupuestal por
Actividades ¢ Tareas a Fecha a Actividad
F oo emprender realizars g v
e
Ciclo de  Talleres: Marzoa $166,861.84
- C. Susana
e La igualdad de Diciembre C4
8.2, género como reto del PRD”. del b
2017 Vazquez
TOTAL $166,861.84
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ACTA CONSTITUTIVA
' % DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

PRD
5. PERIODO DE REALIZACION DEL  PROYECTO
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINO
18 de Marzo de 2017 10 de Diciembre de 2017
6. ALCANCE Y BENEFICIOS DEL  PROYECTO
ALCANCE
Cobertura Geografica:

ESTATAL
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r * ACTA CONSTITUTIVA

DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

BENEFICIOS Y NUMERO DE  BENEFICIADOS

Beneficios:

Incrementarlos  conocimientos y aptitudes politicas de las mujeres militantes,
atraernuevas militantes, vy generar arraigo de cuadros politicos  al
partido.

Numero de Beneficiados:

140 Mujeres militantes, simpatizantes ' ciudadanas en
general.
7. DESGLOSE DEL  PRESUPUESTO PROGRAMADO
RENTA DE SALONES,
Actividades o Tareas a RENTA DE EQUIPO DE MATERIALES Monto Presupuestal
emprender SIACRRRR SONIDO Y RENTA DE AP DIDACTICOS por Actividad
MOBILIARIO(SILLAS)
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k.

PRD

ACTA CONSTITUTIVA
DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

1. Presentacion del
proyecto 2017 a los medios
de comunicacién, y rueda de
prensa alusiva al Dia
internacional de la Mujer.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

2. Tallersobre la
Implementacion de la
Paridad.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

3. Presentaciony
divulgacion de Revista
orientada a la Mujer.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

4. Taller de Derechos
Humanos de las Mujeres.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

5. Tallerde
Empoderamiento de las
mujeres.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

6. Taller de Derechos
Humanos de las Mujeres y las
Nifas.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

7. Presentacion de revista
semestral orientada a la
mujer.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

8. Taller de Prevencién en
el Maltrato juvenil.

$9,000.00

6000

3000

2857.73

$20,857.73

Total

$72,000.00

$48,000.00

$24,000.00

$22,861.84

$166,861.84

8. RESPONSABLES DEL

PROYECTO

Susana  J. CédmaraVazquez
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ACTA CONSTITUTIVA

1

DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

PRD

8A. RESPONSABLESDE LA ORGANIZACION Y EJECUCION

NOMBRE DEL  RESPONSABLE: SUSANA J. CAMARA VAZQUEZ

ORGANO DEL  PARTIDO: SECRETARIA DE EQUIDAD DE GENERO

8B. RESPONSABLESDEL  CONTROL Y SEGUIMIENTO

NOMBRE DEL  RESPONSABLE: C.P. ANA KAREN CUTZ PENA

ORGANO DEL  PARTIDO: SECRETARIO DE FINANZAS

9. JUSTIFICACION

La importanciadel proyectc radicaen que derivado de Ia circunstancia actual
por la gue atraviesa el P.R.D., se hace imperativo inculcar y acentuar
la perspectiva de  género a fin de garantizar que las mujeres
ciudadanas, simpatizantes y militantes obtengan informacién, conocimientos,
elementos, y argumentos discursivos para su inclusion en los niveles
decisorios.

lgualmente, incentivar el arraigo al partido y detectar  prospectos para la
Coordinadora Provisional de  Mujeres del P.R.D.en Campeche.

10. RESULTADOS ESPECIFICOS © ENTREGABLES

No. Resultados Especificos
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ACTA CONSTITUTIVA
% DE LOS PROYECTOS DEL GASTO PROGRAMADO

PRD

: Convocatorias en  original

0 R Programa impreso

3 |Listasen original con firma autdgrafa

4 Material  didactico

5 Fotografias del evento
6 Muestras de  publicidad del evento
i Diagndsticos de entrada y de salida

8 |Resultados de la  tarea en especifico - "

11. EL RESULTADO  SE RELACIONA CON OTROS PROYECTOS O PROGRAMAS

Programa f Proyecto

Coordinadora Provisional de  Mujeres en  Campeche

12. OBSERVACIONES

El monto total de $166,861.84 se determind de la siguiente manera: la cantidad de $ 80,768.37 correspondiente al afio 2015,y la
cantidad de $ 86,093.47 correspondiente al afio en curso {2017).

i
1
!

—— o _____
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1. Partido Politico
PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA
Z; Nombre del Programa Anual de Trabajo PAT
D PAT OBJETIVO
| B o |par a las  mujeres |
CAPACITACION,PROMOCION Y ciudadanas, militantes y
DESARROLL'O DEL LIDERAZGO simpatizantes, los
POLITICO DE LAS elementos, conceptos y
MUJERES. valores de la igualdad,
equidad v
perspectiva de género.
PROYECTO NO. 1
Rubro B.1.  CAPACITACION Y FORMACION PARA EL
LIDERAZGO
POLITICO DE LA
MUJER.
D y b.1.2.4 LA IGUAL DE GENERO COMO RETO DEL PRD.
Nombre
3. Objetivos, Metas e Indicadores Especificos del Proyecto
Objetivos {s) Especifico(s) Conocer los conceptos y
reflexionar sobre el
modelode masculinidad

predominante y
v; sus

hegemonico

implicaciones en

las desigualdades entre




mujeres v hombres.
Meta(s) Capacitar a 140  ciudadanas,
simpatizantes vy/o militantes
del P.R.D. en Campeche.
ICAC=REF-RED X
Indicador(es) 100  TRE
a).- RED: Resultados de fa
Evaluacién Diagndstica.
b).- REF: Resultados de la
Evaluacién Final.
c).- TRE: Total de Resultados
de la Evaluacidn.
d).- ICAC: % de
Incremento de los
Conocimientos de
los Afiliados
Capacitados.
4. Actividades
iD ACTIVIDAD RESPONSABLE PRESUPUESTO
ACTIVIDAD
PROYECTO “LA C. Susana J.
IGUALDAD DE GENERO Camara Vazquez
b.1.24 | COMO RETO DEL PRD". $166,861.84
Secretaria de
Equidad de




\Y]

a;'Il

Género del
C.E.E. del P.R.
D. en
Campeche.
5. Periodode Realizacidn del Proyecto
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINO
18 de Marzo de 2017 10 de DICIEMBRE de 2017
6. Alcance ¥ Beneficios del Proyecto Alcance
| ESTATAL
Beneficio
Incrementar los conocimientos, aptitudes v capacidades  politicas
de las mujeres simpatizantes y militantes. Atraer nuevas
militantes y generararraigo al partido de sus cuadros
politicos.
7. Presupuesto  Programado
PRESUPUESTO POR CAPITULO CONCEPTO MONTO
OBJETO TOTAL DEL
DE
GASTO PRESUPUESTO
PROGRAMADO
PARA EL
PROYECTO
B1 Honorarios, Renta
Capacitacion vy de
Auditorios, $166,861.84
Formacién  para Cafeteria,
al Materiales
Liderazgo Didacticos,
Politico de .
Materiales de
la Trabajo, Renta
Mujer. de equipo de sonido,




Renta de sillas, Medio
de transporte.

TOTAL INCLUYE $166,861.84
IVA
8. Cronograma de Ejecucion del Proyecto
ACTIVIDAD(ES) TIEMPOS DE EJECUCION
TALLERES DE LIDERAZGO
POLITICO DE LAS
MUIJERES EN:
1.- Campeche lnicio  del Proyecto: 18 de
Marzo de 2017
Fin del Proyecto: 10 de
DICIEMBRE de 2017
s. Responsables del Proyecto
a.- Responsables de la Organizacién vy Ejecucion
Lider del Proyecto: €. Susana J. CdmaraVazquez, Secretaria
de Equidad de Génerodel C.E.E. del P.R.D. en Campeche.
b.- Responsables de Controly Seguimiento
Responsable del Area de Finanzas: C.P. Ana Karen Cutz Peiia,
Secretaria de Finanzas del C.E.E. del P.R.D. en Campeche.




PRD

10. Justificacidn

La importancia  del proyecto radica en que  derivado de la
circunstancia actual por la que  atraviesa el P.R.D., se hace
imperativo inculcar v acentuar la perspectiva de género a
fin de garantizar que las mujeres ciudadanas, simpatizantes y
militantes obtengan informacién, conocimientos, elementos, y argumentos
discursivos para su inclusién en los niveles decisorios.

igualmente, incentivar el arraigo al partido y detectar prospectos
para la Coordinadora Provisional de Mujeres del P.R.D. en
Campeche.
11. Resultados Especificos o Entregables  (Resultados  Tangibles)

No. RESULTADOS ESPECIFICOS O ENTREGABLES l

1.- ’ Convocatoria en original.

2.- . Programa a desarrollar. |

3.- | Curriculum  Vitae del{os) |

4. Expositor(es) Listas de

5.- Asistencia con firma

6.- autdgrafa.

7.- i Muestra del Material Didactico utilizado.

8.- Muestra de los Materiales de Trabajo utilizados.

9. . Fotografias  del  Evento.

1| Muestras de Publicidad del Evento.
0.- | Evaluacion Diagnéstica
11.- ' Evaluacién Final
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12.- " Indicador de Resultados.
. Encuestas de Evaluacién de la Actividad.
12. El resultado se relaciona con ofros proyectos
programas
PROYECTO  RELACIONADO N
COORDINADORA PROVISIONAL DE MUIJERES DEL P.R.D. EN
CAMPECHE
13. Observaciones
LA CALENDARIZACION DEFINITIVA DE LOS TALLERES SE
REALIZARA DE ACUERDO CON LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTALQUE TENGA EL PARTIDO Y DE LA
MINISTRACION DE RECURSQS ECONOMICOS QUE EL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL APRUEBE PARA TAL FIN.
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14. Nombre v Firma de los Responsables del Proyecto en
el Partido Politico
‘. susanal.  CamaraVézquez - ]
iSecretaria de Equidad de Génerodel C.EEE. del P.R.D. en
Campeche.

e
c.P. Ana Karen Cutz Pefia
Secretaria de Finanzas del CEE. del P.R.D. en Campeche.




